

מבט היא "נכונה" אלא סביב יחסי הגומלין ביניהן. נראה שלכך נוטה גם רבי נחמן במקור שלישי: וְהִי יָדְיוֹ אֲמוּנָה עַד בֵּא הַשְּׁמַשׁ (שמות י"ז): כִּי יֵשׁ כְּמָה מִיַּי אֲמוּנָה, יֵשׁ אֲמוּנָה שֶׁהוּא רַק בְּלֵב. וְהַעֲקָר שֶׁצָּרִיךְ לְהִיט לְאָדָם אֲמוּנָה כָּל כֶּה, עַד שֶׁיִּתְפַּשֵּׁט בְּכָל הָאֵיבָרִים... וְכִשְׂיֵשׁ לוֹ אֲמוּנָה כְּזוֹ, בָּא מִן הָאֲמוּנָה אֶל הַשֶּׁכֶל. וְכָל מֵה שֶׁמְחַזֵּק אֶת עֲצָמוֹ בְּאֲמוּנָה, בָּא אֶל שֶׁכֶל יוֹתֵר. כִּי הַדְּבָר שֶׁהִיא צָרִיךְ מִתְחַלֵּה לְהֶאֱמִין, עֲכָשִׂיו כְּשֶׁבָא אֶל אֲמוּנָה יוֹתֵר גְּדוּלָה, מִבֵּין הַדְּבָר הָרֵאשׁוֹן בְּשֶׁכֶל. הַמְקוֹר צָרִיךְ לְהִיט בֵּלֵב, בְּרֵגֶשׁ וּבַחוּוִיָה. עִם זֹאת, אֵין לְהַסְתַּפֵּק רַק בְּרֵגֶשׁ. עוֹצְמוֹת הַלֵּב וְהַרְגֵשׁ מוֹשְׁכוֹת אֶת הָאֲמוּנָה וְהִירָאָה אֶל שָׂאֵר הָאֵיבָרִים, וְזֵה מְבִיא לְכַךְ שֶׁהָאֲמוּנָה הַשְּׁכֵלִית עִמוּקָה וּמִשְׁמַעוֹתִית יוֹתֵר. לֵלֵא הַהִטְמָעָה וְהַעֵיבוֹד שֶׁל הַחוּוִיָה בְּשֶׁכֶל, הִיא נִשְׂאֵרֵת חֲלֵקִית וּמְקוּמִית.

התלבטות לגבי היחס בין שני החושים מלווה אותנו לאורך חיינו. לפעמים אנחנו נותנים בכורה לרגש, ולפעמים לשכל. הפרשה מציעה לנו גישה משלבת ולא מבכרת. היא מכוונת אותנו להבנה, שבתוכנו פועמות שתי נקודות המבט האלו. שתי דרכים לקלוט, לעבד ולהפנים את המציאות. חשוב שניתן מקום ראוי לכל אחת וחשוב יותר שנדע לשלב ביניהן. אלו שאלות שמלוות אותנו לא רק בחיי היומיום אלא גם כשאנחנו בוחנים את החזון והערכים המכוונים את חיינו וקהילותינו. חיבור מתואם בין הרגש, ההתלהבות והחזון ובין היכולת להסתכל בצורה מפקחת ומבקרת על המציאות הוא הכרחי כדי להוציא את החלומות והחזון לפועל. ללא ההתלהבות של הרגש- לא נחלום. ללא בקרה וחשיבה שכלית- לא נצליח להגשים.

יהודה ג'סון הוא חבר **קיבוץ ראש צורים**. בוגר תכנית השילוב והמסלול להסמכה לרבנות בישיבת הקיבוץ הדתי בעין צורים. כיום הוא מנהל את ישיבת בנ"ע 'אורות יהודה' באפרת ומחתן זוגות דרך ארגון 'צהר'.

דף פרשת שבוע של הקיבוץ הדתי מופיע באתר הקיבוץ הדתי: www.kdati.org.il
כדי לקבל את הדף כל שבוע בדואר אלקטרוני, יש לשלוח הודעה אל: webmaster@kdati.org.il
ולרשום subscribe בשורת הנושא. כדי להפסיק, יש לכתוב unsubscribe בשורת הנושא.
תגובות למאמרים וכן הצעות לכתוב מאמרים, יש לשלוח אל: amudim@kdati.org.il